
 

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO  

Scuola dell’Infanzia- Primaria- Secondaria di I grado 
Via Bonazzi, 9_ 46035 OSTIGLIA (MN) _ TEL 0386/802030 - FAX 0386/802086 

e-mail: mnic820005@istruzione.it - sito web: www.icdelpo.edu.it 
Codice IPA: istsc_mnic820005 - Codice Univoco Ufficio: UF0G04   CF: 93034950209 - CM: MNIC820005 

 

Prot. n. e data come da segnatura 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione trasparente 

Ai docenti interessati 

Al Sito Web 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA degli ESPERTI e TUTOR - Progetto PN/FSE+ 
Titolo del Progetto “SCUOLA E COMPETENZE: INSIEME PER CRESCERE”  
CUP: H54D24002510007  
Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-423”. 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di 
riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni 
scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma 
operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, 
secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni 
in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la 
programmazione 2021-2027 - di durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 al 
2025/2026, e finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in 
parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020; 

VISTA la nota n. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 
dell’investimento; 

VISTA la lettera di autorizzazione del suddetto progetto di cui in oggetto, Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione 
ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. Titolo del Progetto “SCUOLA E 
COMPETENZE: INSIEME PER CRESCERE” CUP: H54D24002510007-Codice Identificativo Progetto: 
ESO4.6.A1.B- FSEPN-LO-2024-423, Nota Prot. n° AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024, in Prot. 
int. n. 3665 del 21/03/2025; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 296/U del 
22/01/2025; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012156 - 18/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMINA GIGANTE

mailto:mnic820005@istruzione.it
http://www.icdelpo.edu.it


progetto, prot. n. 3663 del 24/03/2025; 
VISTA la determina di avvio della procedura di selezione prot. n. 10774 del 20/10/2025; 

VISTO l'Avviso di selezione n. 8 esperti e n. 8 tutor per la realizzazione del progetto ricadente nei 
fondi Agenda Nord Prot. n. 10775 del 20/10/2025 e la sua parziale rettifica ad 
integrazione Prot. n. 10834 del 21/10/2025; 

VISTE le istanze pervenute; 
VISTO il Decreto di valutazione in autonomia Prot. n. 11697 del 7/11/2025; 
VISTO il Verbale di esame delle istanze di partecipazione Prot. n. 11790 del 10/11/2025; 
VISTA la Graduatoria provvisoria Prot. n. 11791 del 10/11/2025; 
PRESO ATTO che, essendo trascorsi sette giorni dalla data di pubblicazione della stessa 

nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 
scolastica, non sono pervenuti ricorsi; 

 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive 
 

ESPERTI INTERNI 
n° 

Tipologia PERCORSO 
CANDIDATURE PERVENUTE E 

PUNTEGGIO 
1 ITALIANO-classe 4-5 

(Recupero) 
Lunedì o giovedì dalle 14.00 alle 16.00 
Primaria Revere e Pieve di Coriano 

NESSUNA CANDIDATURA 

2 ITALIANO-classe 2-3  
(Recupero) 
Martedì o giovedì dalle 14.30 alle 16.30 
Primaria Sustinente e Serravalle 

  NESSUNA CANDIDATURA                 

3 MATEMATICA-classe 4-5 (Potenziamento) 
Lunedì o mercoledì dalle 14.00 alle 16.00 
Primaria Ostiglia 

 NINNO  ALFREDO   P.31                       

4 MATEMATICA-classe 4-5 
(Recupero) 
Lunedì o giovedì dalle 14.00 alle 16.00 
Primaria Revere e Pieve di Coriano 

 

 
 
 

 NESSUNA CANDIDATURA 

5 MATEMATICA-classe 4-5 
(Recupero) 
Martedì o giovedì dalle 14.30 alle 16.30 
Primaria Sustinente e Serravalle 

 

 
 

 ZUNICO NUNZIA       P.20 

6 LINGUA INGLESE-classe 4-5 (Potenziamento) 
Martedì o giovedì dalle 14.30 alle 16.30 
Primaria Sustinente e Serravalle 

  ZANI SOFIA        P.18 
 

7 ITALIANO-classe 4-5 (Potenziamento) 
Lunedì o mercoledì dalle 14.00 alle 16.00 
Primaria Ostiglia 

 STEFANONI CLAUDIA      P.18 

8 ITALIANO-classe 2-3 (Potenziamento) 
Martedì o giovedì dalle 14.00 alle 16.00 
Primaria Ostiglia 

 LOSI BARBARA    P.37 

 
 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012156 - 18/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMINA GIGANTE



TUTOR INTERNI 
n° 

Tipologia PERCORSO 
CANDIDATURE PERVENUTE E 

PUNTEGGIO 
1 ITALIANO-classe 4-5 

(Recupero) 
Lunedì o giovedì dalle 14.00 alle 16.00 
Primaria Revere e Pieve di Coriano 

NESSUNA CANDIDATURA 

2 ITALIANO-classe 2-3  
(Recupero) 
Martedì o giovedì dalle 14.30 alle 16.30 
Primaria Sustinente e Serravalle 

   ZUNICO NUNZIA  P.20 

3 MATEMATICA-classe 4-5 (Potenziamento) 
Lunedì o mercoledì dalle 14.00 alle 16.00 
Primaria Ostiglia 

BORGHI SARA       P.28 
CARNEVALI GIORGIA       P.18 

4 MATEMATICA-classe 4-5 
(Recupero) 
Lunedì o giovedì dalle 14.00 alle 16.00 
Primaria Revere e Pieve di Coriano 

 

NESSUNA CANDIDATURA 

5 MATEMATICA-classe 4-5 
(Recupero) 
Martedì o giovedì dalle 14.30 alle 16.30 
Primaria Sustinente e Serravalle 

 

 

NESSUNA CANDIDATURA 

6 LINGUA INGLESE-classe 4-5 (Potenziamento) 
Martedì o giovedì dalle 14.30 alle 16.30 
Primaria Sustinente e Serravalle 

   GANDOLFI LAURA     P.25 

7 ITALIANO-classe 4-5 (Potenziamento) 
Lunedì o mercoledì dalle 14.00 alle 16.00 
Primaria Ostiglia 

   BORGHI SARA           P.28 
 
 

8 ITALIANO-classe 2-3 (Potenziamento) 
Martedì o giovedì dalle 14.00 alle 16.00 
Primaria Ostiglia 

   TURCHETTI SILVIA    P.28 

 

 

La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                               Prof.ssa Massimina Gigante 

                                                                                                                                         Firma Digitale 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012156 - 18/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMINA GIGANTE


		2025-11-18T12:16:59+0000
	Massimina Gigante




